
向 陽 高 Ｐ 第 5 2 号 

2021(令和３)年 1月 18日 

１・２学年保護者 各位 

沖縄県立向陽高等学校 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長  大 田 茂 秋 

ＰＴＡ進路指導部長  釘 本 潮 路 

校       長  金 城 正 樹 

[公印省略] 

１・２学年第２回ＰＴＡ進路学習会「ネット配信」による開催について

（ご案内） 

小寒に入り、一段と寒さが厳しい日が続いていますが、保護者の皆さまにおかれ 

ましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育活動・

ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて、去る 7 月に開催致しました第 1 回進路学習会には、各学年ともに 100 名を 

超す保護者の参加があり、参加者アンケートでも保護者の進路指導への関心の高さを 

うかがい知る内容でありました。 

 そこで、これまでの「大学入試センター試験」にかわり先日実施された「大学入学 

共通テスト」の状況について概要を説明するとともに、１・２年生の学校生活全般に 

ついて情報を提供させて頂くため、下記の日程にて進路学習会を開催いたします。 

 今回の学習会は、新型コロナウイルス感染拡大の状況が続く中で、沖縄県内に再び 

緊急事態宣言の発令も検討されていることから、下記のとおりインターネットによる 

Web 会議システム「Zoom」(ｽﾞｰﾑ)による配信にて行ないます。 

なお、「Zoom」にログインするためのＵＲＬやパスワード等を「Classi」(ｸﾗｯｼｰ)で 

前日までにご案内いたしますので、視聴を希望される方は是非ご確認ください。 

記 

１．配信日時  2021(令和３)年１月２３日(土)午後３時開始～午後４時３０分終了予定 

        （配信接続：午後２時４５分～ ※開始時間までに接続を済ませてください） 

２．プログラム 

 （１）ＰＴＡ会長あいさつ           Ｐ Ｔ Ａ会長  大 田 茂 秋 

 （２）学校長あいさつ             校    長  金 城 正 樹 

 （３）令和４年度大学入学共通テストについて  進路指導主任  稲 福   悠 

 （４）各学年における学校生活状況等について  １ 学 年主任  大 城 貴 史 

２ 学 年主任  大 城 勝 也 

 （５）11 月実施保護者アンケートへの回答    回答は該当各主任 

 （６）閉会あいさつ              進路指導部長  釘 本 潮 路 

３．「Classi」(ｸﾗｯｼｰ)のお問合せは、本校進路部 稲福まで TEL:098-998-9324 


